UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 396/PGD&ĐT-THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp. Hải Dương, ngày 15 tháng 9 năm 2016

Kính gửi:
 Hiệu trưởng các trường THCS

Căn cứ Điều 13, 14 của Thông tư 35-2015/TT-BGDĐT ngày 31-12-2015 ; Điều 17 của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP và Điều 6 Thông tư số 07/2014/TT-BNV; Điều 27 và 28 của Luật Thi đua, Khen thưởng quy định tiêu chuẩn của danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến”, “Tập thể lao động xuất sắc” và căn cứ nhiệm vụ của trường trung học quy định tại Điều lệ trường trung học, Phòng GD&ĐT xây dựng tiêu chí đánh giá thi đua các trường THCS.

Để tiêu chí đánh giá thi đua đảm bảo đúng các tiêu chuẩn quy định tại các văn bản nói trên, đồng thời đánh giá được đầy đủ các hoạt động của một trường THCS và phù hợp với thực tế, Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS triển khai một số nội dung sau:

1. Phổ biến bản dự thảo tới các cán bộ quản lý, gồm Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng (có bản dự thảo gửi kèm)

2. Tổ chức thảo luận trong BGH, góp ý  bản dự thảo theo phiếu góp ý gửi kèm (mỗi người 1 phiếu).
3. Nội dung góp ý tập trung vào một số vấn đề sau:

- Việc ghi tên các tiêu chuẩn, tiêu chí đã phù hợp hay chưa? Tiêu chuẩn, tiêu chí nào cần bỏ? Tiêu chuẩn, tiêu chí nào cần cần bổ sung?

- Nội dung các tiêu chuẩn, tiêu chí nào cần sửa đổi, sửa thế nào?

- Điểm của các tiêu chuẩn, tiêu chí cần sửa đổi?

Phiếu góp ý của các cán bộ quản lý gửi về Phòng GD&ĐT (qua bộ phận THCS) chậm nhất là ngày 20-9-2016.

Nhận được công văn yêu cầu các ông, bà hiệu trưởng triển khai thực hiện nghiêm túc.
TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký

Lê Thị Mỹ Phương

Về việc xây dựng tiêu chí đánh giá thi đua các trường THCS